
证券代码：600781   证券简称：ST 辅仁      公告编号：2022-037 

辅仁药业集团制药股份有限公司 

2022 年第一季度业绩快报更正公告 

 

本公司董事会于2022年4月30日在《上海证券报》和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露了公司《2022年第一季度业绩快报》（公告编号：

2022-026），现对相关内容修正如下，具体以公司披露的2022年第一季度报告

为准，提请投资者注意投资风险。 

一、修正前后的主要财务数据和指标 

                                                    单位：  元    

项目  

本报告期 

上年同期 

修正后的增

减变动幅度

（％） 
修正前 修正后 

营业总收入 349,318,866.29 349,318,866.29 494,099,005.97 0.00% 

营业利润 -178,706,891.86 -178,706,891.86 -35,015,435.64 0.00% 

利润总额 -178,831,898.46 -178,831,898.46 -35,059,920.65 0.00% 

归属于上市

公司股东的

净利润 

-177,265,301.52 -177,265,301.52 -38,466,420.69 0.00% 

归属于上市

公司股东的

扣除非经常

性损益的净

利润 

-179,917,168.62 -179,917,168.62 -43,794,413.92 0.00% 

基本每股收

益（元） 
-0.28 -0.28 -0.06 0.00% 

加权平均净

资产收益率 
-8.68% -8.68% -0.97% 0.00% 

  

本报告期末 

本报告期初 

修正后的增

减变动幅度

（％） 
修正前 修正后 

总 资 产 9,141,178,871.03 8,217,639,048.78  8,345,108,660.01 -10.10% 

  本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。 



归属于上市

公司股东的

所有者权益 

2,026,155,888.29 622,738,614.13  800,003,915.65 -69.27% 

股    本 627,157,512.00 627,157,512.00 627,157,512.00 0.00% 

归属于上市

公司股东的

每股净资产

（元） 

3.23 0.99  1.28  -69.26% 

二、业绩快报修正原因说明 

（一）因年初资产数据经审计机构预审之后发生重大变化，导致业绩快报

相关数据需要修正。 

（二）公司业绩更正公告中涉及相关数据为审计机构预审数据，公司与注

册会计师不存在分歧。 

（三）公司在 2022年 4月 30日披露的《2022年第一季度业绩快报公告》

（详见公司 2022-026号公告）中已提示：本公告所载 2022年第一季度主要财

务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022年第一

季度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。 

三、其他说明 

（一）公司董事会就本次业绩快报修正向广大投资者致以诚挚的歉意。公

司将以此为鉴，在以后的财务核算、审计等工作中审慎判断，提高会计信息披

露质量，避免类似情况的再次发生。敬请广大投资者谅解。  

（二）本次业绩快报修正公告的数据，是根据目前相关事项实际进展情

况，经公司审慎确认并对财务报表进行调整后的结果，具体财务数据将在2022

年第一季度报告中详细披露，敬请投资者注意投资风险。  

四、上网公告附件 

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师（如有）、会计

机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。 

 

特此公告。 

 

                              辅仁药业集团制药股份有限公司董事会 

                                                  2022年 6 月 29日 


